
M O N I T O R  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 20 maja 2009 r.  Nr 5
 
 

Poz. 102 
 
 

OBWIESZCZENIE NR 4 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 11 maja 2009 r. 

 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia nr 6  

Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 lipca 2004 r. 
 

Ogłasza się w załączniku do niniejszego Obwieszczenia jednolity tekst zarządzenia nr 6 
Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 lipca 2004 r. w sprawie utworzenia w Uniwersytecie 
Warszawskim Funduszu Innowacji Dydaktycznych (Monitor UW z 2004 r. Nr 6, poz. 94), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych zarządzeniem nr 10 Rektora UW z dnia 17 maja 2005 r. 
w sprawie zmiany zarządzenia nr 6 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 lipca 2004 r. 
(Monitor UW z 2005 r. Nr 5, poz. 79) oraz zarządzeniem nr 23 Rektora UW z dnia 8 maja 2009 r. 
w sprawie zmiany zarządzenia nr 6 Rektora UW z dnia 8 lipca 2004 r. 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 
 

Załącznik do obwieszczenia nr 4 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 11 maja 2009 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia nr 6  

Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 lipca 2004 r. 
 

ZARZĄDZENIE NR 6  
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 8 lipca 2004 r.  
w sprawie utworzenia w Uniwersytecie Warszawskim 

Funduszu Innowacji Dydaktycznych  
 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164 z 2005 r., poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 35 pkt 8 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego 
(Monitor UW z 2006 r. Nr 7A, poz. 94 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1  

Tworzy się Fundusz Innowacji Dydaktycznych, zwany dalej Funduszem.  

§ 2  

Dochodami Funduszu są:  
a) środki w wysokości ustalanej corocznie przez Senat w planie finansowo-rzeczowym Uniwersytetu 

Warszawskiego,  
b) środki pochodzące z wpłat lub darowizn osób fizycznych i prawnych.  
c) środki pochodzące z funduszy Unii Europejskiej.  

§ 3  

1. Środki Funduszu przeznacza się na przygotowanie i wdrożenie nowatorskich projektów 
dydaktycznych:  
a) zwiększających atrakcyjność oferty dydaktycznej,  



2 
 

b) sprzyjających integracji środowiska akademickiego i lepszemu wykorzystaniu umiejętności, wiedzy 
i doświadczenia nauczycieli akademickich,  

c) 1 przyczyniających się do realizacji celów wskazanych we Wspólnej Deklaracji Europejskich 
Ministrów Edukacji zebranych w Bolonii w dniu 19 czerwca 1999 r., zwanej dalej Deklaracją 
Bolońską, a także w komunikatach przyjętych na kolejnych konferencjach ministrów w ramach tzw. 
Procesu Bolońskiego. 

2. W szczególności środki Funduszu przeznacza się na opracowanie i wdrożenie:  
a) 2interdyscyplinarnych programów kształcenia drugiego i trzeciego stopnia w rozumieniu Deklaracji 

Bolońskiej,  
b) 3programów kształcenia pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia prowadzonych w całości 

w językach obcych,  
c) 4programów kształcenia prowadzących do przyznawania wspólnych dyplomów 

magisterskich/doktorskich z innymi uczelniami krajów-sygnatariuszy Deklaracji Bolońskiej,  
d) programów kształcenia w ramach systemu nauczania ustawicznego, kształcenia na odległość 

i przez całe życie (Life Long Learning), zwłaszcza z wykorzystaniem nowych technologii 
komunikacyjnych i informacyjnych, 

e)   programów kształcenia szeroko wykorzystujących najnowsze technologie komunikacyjne 
i informacyjne, 

f) przedsięwzięć dydaktycznych przyczyniających się do zwiększenia mobilności studentów,  
g) 5 kursów i programów zgodnie z metodologią CLIL (content and language integrated learning – 

zintegrowanego kształcenia przedmiotowo-językowego). 

3. Priorytet mają projekty przygotowane i wdrażane wspólnie przez co najmniej dwie 
jednostki podstawowe Uniwersytetu.  

§ 4  

1. Wnioski o finansowanie projektów ze środków Funduszu rozpatruje w drodze konkursu 
Komisja Konkursowa, zwana dalej Komisją, powołana przez Rektora na okres kadencji organów 
Uniwersytetu Warszawskiego.  

2. 6 W skład Komisji wchodzą: Prorektor ds. Studenckich, Przewodniczący senackiej komisji 
właściwej ds. studenckich i dydaktyki, 3 osoby powołane przez Rektora spośród nauczycieli 
akademickich mających znaczące osiągnięcia dydaktyczne oraz przedstawiciel Zarządu Samorządu 
Studentów.  

3. 7 Skreślony. 

4. Tryb pracy Komisji określi Regulamin wydany przez Rektora w terminie do 15 września 
2004 r.  

5. Obsługę administracyjno-techniczną Komisji wykonuje Biuro Spraw Studenckich.  

§ 5 

1. Komisja ogłasza konkurs na finansowanie projektów ze środków Funduszu nie później niż 
do dnia 15 maja danego roku, z zastrzeżeniem § 7 niniejszego zarządzenia.  

2. W ogłoszeniu o konkursie Komisja określa terminy składania wniosków, wzór składanych 
wniosków oraz wykaz dokumentów, które należy załączyć do wniosku.  

3. 8 Wnioski o finansowanie projektów ze środków Funduszu wymagają opinii senackiej 
komisji właściwej ds. studenckich i dydaktyki.  

                                                            
1 Lit. c w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 zarządzenia nr 23 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 8 maja 2009 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 6 Rektora UW z dnia 8 lipca 2004 r. 
2 Lit. a w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 zarządzenia, o którym mowa w przypisie 1. 
3 Lit. b w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 Zarządzenia, o którym mowa w przypisie 1. 
4 Lit. c w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 zarządzenia, o którym mowa w przypisie 1. 
5 Lit. g w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 zarządzenia, o którym mowa w przypisie 1. 
6 Ust. 2 w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 zarządzenia nr 10 Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 17 maja 2005 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 6 Rektora UW z dnia 8 lipca 
2004 r. (Monitor UW z 2005 r. Nr 5, poz. 79).  
7 Ust. 3 skreślony przez § 1 ust. 2 zarządzenia, o którym mowa w przypisie 6. 



3 
 

4. Komisja może przedstawić zgłoszone projekty do oceny przez zewnętrznych ekspertów.  

5. W decyzji o przyznaniu dofinansowania ze środków Funduszu Komisja określa zasady 
wykorzystania środków oraz terminy i formy ich rozliczenia.  

§ 6  

Wdrożenie przyjętych do finansowania projektów dydaktycznych następuje z zachowaniem 
procedur przewidzianych w ustawie o szkolnictwie wyższym, Statucie Uniwersytetu Warszawskiego 
oraz Regulaminie Studiów w Uniwersytecie Warszawskim.  

§ 7 

1. W roku 2004 termin, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszego zarządzenia, określa się na 
dzień 15 października.  

2. Kadencja Komisji, powołanej na podstawie § 4 ust. 1 niniejszego zarządzenia, upływa 
z dniem 30 września 2005 roku.  

§ 8  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

                                                                                                                                                                                          
8 Ust. 3 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 zarządzenia, o którym mowa w przypisie 1. 


